DIÁRIO OFICIAL   No56 ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 20256.862

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO, torna
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob
a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço Global, objetivando Contratação de empresa especializada para
execução de pintura das Unidades Básica de Saúde do Povoado Boa
Sorte e Setor Aeroporto, para atender as necessidade do Fundo Municipal
de Saúde de Buriti do Tocantins - TO. A sessão será realizada através
do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/ com data de abertura agendada para 08 de
agosto de 2025 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br.

Buriti do Tocantins - TO, 22 de julho de 2025.

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria nº 30/2023

CARMOLÂNDIA

AVISO DE PREGÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento
de Carmolândia-TO, torna público para conhecimento dos interessados
a realização do Pregão abaixo, de acordo com as condições, critérios
e procedimentos estabelecidos no edital e seus anexos (www.
portaldecompraspublicas.com.br e licitacaocarmolandia@gmail.com ),
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários
discriminados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025. Abertura dia 14/07/2025,
as 10:00h - Contratação de empresa especializada para fornecimento
de pneus novos para os veículos da frota da Secretaria Municipal de
Educação, para o exercício de 2025, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes no Termo de Referência e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025. Abertura dia 14/07/2025,
as 14:30h - Contratação de empresa especializada para fornecimento
de combustível para abastecimento dos veículos da frota da Secretaria
Municipal de Educação, para o exercício de 2025, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência e
seus anexos.

Secretaria Municipal de Educação de Carmolândia-TO, 21 de
julho de 2025.

TERESINHA DE SOUSA BRITO SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO N° 0118/2025

AVISO DE PREGÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações
e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento
de Carmolândia -TO, torna público para conhecimento dos interessados
a realização do Pregão abaixo, de acordo com as condições, critérios
e procedimentos estabelecidos no edital e seus anexos (www.
portaldecompraspublicas.com.br e licitacaocarmolandia@gmail.com ),
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários
discriminados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025. Abertura dia 14/07/2025,
às 15:30h - Contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustível para abastecimento dos veículos da Secretaria Municipal
de Assistência e Proteção Social, para o exercício de 2025, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência e seus anexos.

Secretaria Municipal de Assistência e Proteção Social de
Carmolândia-TO, 21 de julho de 2025.

ALEXANDRE REZENDE RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL

AVISO DE PREGÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA-TO,
através do Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Desenvolvimento de Carmolândia-TO,
torna público para conhecimento dos interessados a realização do
Pregão abaixo, de acordo com as condições, critérios e procedimentos
estabelecidos no edital e seus anexos (www.portaldecompraspublicas.
com.br e licitacaocarmolandia@gmail.com ), objetivando obter a melhor
proposta, observadas as datas e horários discriminados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025. Abertura dia 14/07/2025,
as 16:30 horas - Contratação de empresa especializada para fornecimento
de combustível para abastecimento dos veículos da Secretaria Municipal
de Saúde , para o exercício de 2025, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes no Termo de Referência e seus anexos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA-TO,
21 DE JULHO DE 2025.

ALENCARLOS BATISTA OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO N° 003/2025

CARRASCO BONITO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO
BONITO - TO, através de sua gestora, torna público para conhecimentos
dos interessados, que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, a
seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2025. Objeto: Registro de
preços para contratação de empresa visando a aquisição de gêneros
alimentícios para compor a Merenda Escolar destinado aos alunos da
Rede Municipal de Ensino (PNAE), para atender o Fundo Municipal de
Educação. Abertura: 05/08/2025, às 09h00min. Endereço Eletrônico
da sessão: https://app-compras.licitacarrascobonitoto.com.br/. Maiores
informações e Edital para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@gmail.
com ou no site do município: www.carrascobonito.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço, https://app-compras.licitacarrascobonitoto.com.br, fone
(63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 22 de julho de 2025.

MARIA NÚBIA COELHO DA COSTA SILVA
Sec. Mun. de Educação

GOIATINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Goiatins - TO, torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 07/2025.
Abertura dia 05 de agosto de 2.025 às 08h00min, LOCAL: Portal BNC -
Bolsa Nacional de Compras  https://bnc.org.br/. Cujo Objeto é o Registro de
Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de enfermagem em regime
de plantões para atendimentos no HPP (Hospital de Pequeno Porte) para
atender as demandas junto a Secretaria Municipal de Saúde de Goiatins/TO.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 21 de julho de 2025.

Regina Magna Oliveira dos Santos Ferreira
Gestora